לפי ח'אלידי, לירושלים יש מקום חשוב ביותר בזהות הפלסטינית היות ש"מקדמת דנא היא מהווה את המרכז הגיאוגרפי, הרוחני, הפוליטי והמנהלי של פלסטין" (שם, 14). חלק גדול מאירועי האלימות בין שני העמים במאה האחרונה החלו מניצוץ שהוצת בעיר או בסביבתה המיידית: החל מאירועי האלימות של מאי 1920 ("מאורעות תר"פ/פ" נבי מוסא") ועד לאלו של מאי 2021 ("מבצע שומר החומות"/"מערכת סיף אלקודס"). ירושלים הייתה סוגיה רגישה שנודעה לה משמעות בתהליכי ההשלמה שלא הבשילו בין ישראל לפלסטינים בין 1993 ל-2008: היא הוגדרה בהסכמי אוסלו כאחד מן הנושאים שאמורים להיפתר רק בהסדר הקבע, ובפועל, נוכח רגישותה, היא נדונה רק למשך פרקי זמן קצרים בשלהי כהונותיהם של אהוד ברק בשנת 2000 ושל אהוד אולמרט בשנת 2008 (להרס, 2013).

חוק האזרחות מאפשר לתושבי קבע במדינת ישראל, כמו תושבי מזרח ירושלים הפלסטינים, להגיש בקשה לקבלת אזרחות ישראלית. הליך ההתאזרחות ארוך ומורכב, וכולל הגשת עשרות מסמכים המוכיחים מרכז חיים בירושלים, אישור

1 ההליך הפורמלי בוצע מעט בהיחבא ב-1967 באמצעות שינוי בסעיף של פקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח-1948, ובאופן מוצהר יותר בחקיקת חוק-יסוד: ירושלים בירת ישראל ב-1980. הפער בין שני החיקוקים הוליד דיון בספרות בדבר מועד סיפוחה המדויק של מזרח ירושלים. ראו למשל Lustick, 1997.

ביטחוני, ויתור על אזרחות זרה אם יש כזו, בחינה בעברית ושבועת אמונים למדינה. מתן האזרחות תלוי בעמידה בכל התנאים הללו ובשיקול דעתו של שר הפנים (רמון, 2017: 311–314).